

**Оптимизация системы  
водоснабжения с Конгаз**  
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Sistematizarea verticala. Площадка "A"**

Valoarea de deviz 4 715,03 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera:**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7412	57,66	158,06
		<b>Total manopera</b>				<b>191,83</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0156	210,00	3,28
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>4,25</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	3,9943	77,00	307,56
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,689	220,00	371,58
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,0402	230,00	699,25
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	9,0288	188,00	1 697,41
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>3 733,10</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	Lei	3 237,14
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	158,06
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	0,00
Materiale	100,00 %	3,28
Transport materiale	7,00 %	0,23
<b>Total</b>	100,00 +	<b>3 237,36</b>
Cheltuieli de regie	14,50 %	469,42
<b>Total</b>	100,00 +	<b>3 706,78</b>
Beneficiu de deviz	6,00 %	222,41
<b>Total</b>	100,00 +	<b>3 929,19</b>
TVA	20,00 %	785,84

**Total deviz:**

**4 715,03**